France, réalisée au second semestre 2022, s'analyse comme
suit à la date d'acquisition :

31/12/2021
Actif net comptable acquis retraité   14,8
Droit d'utilisation de la marque   50,9
Relations franchisés   37,0
Passifs d'impôt différé   (22,7)
Ajustement de juste valeur des actifs acquis et passifs assumés   65,2
Total actifs acquis et passifs assumés   80,0
Quote-part du total actifs acquis et passifs assumés   40,8

Juste valeur de la société   125,0
Juste valeur des 51% du capital "acquis"   63,8
Goodwill partiel définitif 23,0

Le droit d'utilisation de la marque de 50,9 M€ a été valorisé selon
la méthode financière des redevances. Il a une durée de vie
résiduelle de 27 ans à la date d'acquisition.

Les relations franchisés de 37,0 M€ reflètent la juste valeur à la
date d'acquisition des relations clients avec le réseau
d'agences franchisées. Valorisées selon la méthode financière

des surprofits, elles ont une durée de vie résiduelle de 19 ans à
la date d'acquisition.

Conformément à IAS 1 - Présentation des états financiers, les
états financiers publiés au 31 décembre 2021 ont été retraités
pour tenir compte de cette affectation définitive :

2021 Publié
Affectation au

31/12/2021 2021 retraité

Goodwill   332,5   (33,2)   299,3
Autres immobilisations incorporelles   211,0   87,9   298,9

Intérêts non contrôlants   14,8   31,9   46,7
Provisions non courantes   41,1   0,1   41,3
Passifs d'impôt différé   18,2   22,7   40,9

6 COMPTES ET ANNEXES 2022
Annexe aux comptes consolidés

MÉTROPOLE TÉLÉVISION - DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022 13

5. Informations sectorielles
Les secteurs opérationnels du Groupe sont ceux sur lesquels
est basé le reporting de gestion interne établi mensuellement et
communiqué au principal décideur opérationnel, le Directoire,
ainsi qu’aux autres décisionnaires opérationnels, les dirigeants
des filiales ou directions du Groupe.

Les indicateurs de performance plus particulièrement suivis
sont le chiffre d’affaires, le résultat opérationnel courant
(EBITA), qui se définit comme le résultat opérationnel avant

[…]

La gestion du risque de taux de la position nette de trésorerie
du Groupe est fonction de la situation consolidée et des
conditions de marché.

L’objectif principal de la politique de gestion du risque de taux
est d’optimiser le coût de financement du Groupe et de
maximiser les produits de la trésorerie.

Le Groupe demeure peu exposé au risque de taux d'intérêt sur
ses financements, principalement sur la tranche à taux variable
variable du Schuldschein mis en place en 2019.

Les placements sont pour la plupart indexés sur la référence
€STR, et donc exposés au risque de fluctuation de l'indice. Les

taux court terme sont devenus positifs au 3ème trimestre 2022,
après avoir été négatifs pendant 8 ans, ce qui influence
positivement  les rendements des placements  du Groupe.

Sensibilité à l'évolution des taux d'intérêt :

L'incidence d'une variation uniforme des taux d'intérêts de 100
points de base, à la hausse ou à la baisse, aurait un impact de
respectivement +2,2M€ et (1,1) M€ sur le résultat financier au
31 décembre 2022.

Les calculs de sensibilité à l'évolution des taux d'intérêt donnent les résultats suivants sur le résultat financier :

En M€ 31/12/2022 31/12/2021
Sensibilité à la clôture :
Impact d'une hausse de +1%  2,2 1,5
Impact d'une baisse de -1% (1,1) (0,3)

Les principales caractéristiques des actifs financiers et dettes financières sont les suivantes :

Échéancier des actifs financiers et des dettes financières au 31 décembre 2022

en M€ < 1 an de 1 à 5 ans > 5 ans Total
Actifs financiers à taux variable 363,5 32,5 - 396,0
Autres actifs financiers à taux fixe 12,0 1,0 - 13,0
TOTAL ACTIFS FINANCIERS 375,5 33,5 - 409,0
Passifs financiers à taux variable 0,3 10,2   - 10,4
Autres passifs financiers à taux fixe 0,9 115,6 - 116,5
Dettes locatives à taux fixe 5,2 13,3 - 18,5
TOTAL PASSIFS FINANCIERS 6,4 139,1 - 145,5

Au 31 décembre 2022, la position nette du Groupe est un actif
de 263,5 M€. Hors dettes locatives, l'actif net s'élève à
282,0  M€. Les actifs correspondent à des placements en
comptes rémunérés et en OPCVM de trésorerie, les passifs à
des emprunts et des lignes de crédit auprès de l'actionnaire.

Le financement apporté par le Groupe à ses filiales en contrôle
conjoint est traité comme un actif financier.

Risque sur action
Dans la mesure où le Groupe ne détient aucun actif financier
coté, l’exposition au risque sur action ne concerne que les
actions autodétenues.

Les actions propres sont inscrites pour leur valeur d’acquisition en